
BANCO CREDICORP, S.A.
BALANCE GENERAL CONDENSADO AL 31 DE MAYO DE 2,022

(cea¡ ú Quct¿alc!)

ACTIVO TOTAL MONEDA MONEDA ,ASIVO, OTRAS CUENTAS ACREEOORAS Y CAPIfAL TOTAL MONEDA [4ONEDA

DISPONIBILIOADES

Cala
Banco Central
Bancos del Pais
Bancos del Exterior
Cheoues a Compensar
Giros sobre el Exter¡or

INVERS¡ONES

En Títulos-Valores para Neqociación
En Títulos-Valores para la Venta

En Títulos-Valores para su Vencimiento

0peraciones de ReDorto

Certif cados de Particioación

Intereses paqados en compla de Valores

f) Esiimaciones por Valuación

CARIERA DE CREOITOS

Vigente

Vencida

C) Estimaciones por Valuación

POR COBRAR

138,6'12,200.'t 1

579,434,462.13

17,302,?98.98

2,815,017.f 5

I 1,9't 3,864.93

2,891,849.46

875,027.92

25,964.82

2,341,706.88

2,28',t,517.96

2,546,152.06
95,568,096.01

8,635,193.83

3,222.948.39

101.202.76
16,196,590 41

1 1,990,745.03

3.a42.17
i47 4?9 45

OBLIGACIONES OEPOSITARIAS

Deoósiios Nlonelarios
Depósitos de Ahoro
Deoósitos a Plazo
Depósitos a la orden
Deoósiios con Reskicciones

CREDITOS OBTENIDOS

Del Banco Cenhal

0e lnstituciones Financieras Nacionales

De lnstltuciones Financieras Exiranieras

De 0roanismos lnternacionales

OBLIGACIONES FINANCIERAS

Bonos
Paqarés Financieros

0blioaciones Financieras a la Orden
0bli0aclones Financieras con Restilcciones

GASTOS FINANCIEROS POR PAGAR

CUENTAS POR PAGAR

PRO\lSIONES

SUCURSALES, CASA MATR¡Z Y DEPTOS.

ADSCRITOS

OTRAS OBLIGACIONES

CRÉDITOS OIFERIOOS

SUI\¡A DEL PASIVO

OTRAS CUENTAS ACREEDORAS

CAPITAL CONTABLE
CAPITAL PAGADO

CaDital Autorizado
(-) Capital no Paqado
Casa Makiz, Capital Asiqnado

APORTACIONES PERII4ANENTES

RESERVAS DE CAP TAL

RESERVAS PAMACTIVOS
RESERVAS PARA ACT]VOS EXTRAORD NARIOS

REVALUACIÓN DE AC]]VOS
OBLiGACIONES SUBORDINADAS

GANANCIAS Y PÉRD DAS POR FUSIÓN (+) 0
VATUACIÓN DE ACf VOS DE RECUPERACIÓN DUDOSA 0
PROVIS ÓN DE BENEFICIOS A E[¡PtEADOS (,)

AJUSTES AL IMPUESTO SOBRE LA RENTA

GANANC AS O PERDIDAS POR CAII¡B O EN EL VALOR DE

627,026,855.45

2,940,268.46

9,602,253.92

4,004,750.36

39,761 849.31
526,'148,491.10

i 575 00

61,'112,938.7s

10,607,553.55

538,891,099.'10

9,290,300.36
21,640,519.5'1

I 6,936,1 16.30

366,319.51

739,366.75
284,009.36

2.533.999.94 4A6 26A.52

8.566.685.68 1,035,568.24

2 442 090 83 172 924 92 4 004 750 36

CUENTAS POR COBRAR

l) Estimaciones oor Valuación

BIENES REALIZABLES

(") Estimaciones oor Valuación

INVERSIONES PER[4ANENIES

(-) Estimaciones por Valuación

OTMS INVERSIONES
(-) Estimaciones por Valuaclón

SUCURSALES, CASA I\¡ATRIZ Y DEPARTA[4ENTOS
ADSCRITOS

INMUEBLESY MUEELES
(.) DeoreciacronesAcumuladas

CARGOS DIFERIDOS

(-) Amortizaciones Acumuladas

SIJMA OEL ACTIVO

9,118,487.69 2,795,377.24

2,574,453.66 317,395.80
49 087 039 63 661.326.33

875,027 92

693.322.494.15

5 iq2 915 17) 9)6 935,565,842.07

25,964.82
48,000,000.00

1,882,693.86

4,913,527.71

100,000,000.00
(52,000,000.00)

1,882 693.86

4,913,527.71

1,692,213.76 2,670 546.24

2,918,534.65
(637,789.07)

lüERCAD0 DE LAS INVERSIoNES l+) {-)

RESULTAD0S DE EJERCIC 0S ANTERIoRES (+) (-)

RESULTAD0 DEL EJERclc 0 (*) (-)

SUMA DEL CAPITAL CONIABLE

SUlvlA PASIVO, oTRAS CUENIAS ACREEDoRAS Y CAPIÍAL

59,605,574.72

758.493.910.94 758.493,910.94

Los saldos en moneda extanjera 6stán oxprosados al tipo ds cambio d6 roforencla ds Q. 7.68434 Por US$1

Guatemala, 03 de junio del 2,022

Publicado por sl Banco de Guai€mala 61 31 d6 mayo d€l 2,022

CONT¡NGENCIAS Y COMPROMISOS

MERCADERIAS EN DEPOSIÍO

CUENTAS DE ORDEN

VALORES Y BIENES CEDIOOS EN GARANTIA

GARANTIAS CARIERA DE CREDITOS

MARGENE§ POR GIRAR

ADMINISTRACIONES fu ENAS

DOCUMENTOS Y VALORES PROPIOS REMITIDO§

EMIS¡ONES AUÍORIZADAS DE OBLIGACIOI{ES FINANCIERAS

OBLIGACIONES FINANCIERAS

OBLIGACIONES FINANCIERAS AMORTIZADAS

TITULoS soBRE MERCADERJAS EN oEPÓs[o
POLIZAS DE SEGUROSY FIANZAS

OPERACIONES DE REPORTO

OTRAS CUEMTAS OE ORDEN

s9¡(,5¿16.0¿

968,039,769.17

36,000,000.00

23,324,878.83

uc. walren culvann$, novoronro

La nformac¡on rgforid a a olras fechas s enclentra dtsponib e en w.ba¡@cred corp.ot


